
15/10/25

PARÁMETROS DE CALIFICACIÓN DE LAS AGUAS DE BAÑO

Agua costera y de transición

Calidad
Suficiente ** Buena * Excelente *

Enterococos intestinales

Escherichia coli

Unidad

UFC o NMP / 100 ml.

 500  250

Agua continental

Enterococos intestinales

Escherichia coli

Calidad
Suficiente ** Buena * Excelente * Unidad

UFC o NMP / 100 ml. 330  400  200

*  Con arreglo a la evaluación del percentil 95. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de octubre).
** Con arreglo a la evaluación del percentil 90. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de actubre).

UFC o NMP / 100 ml.UFC o NMP / 100 ml.

 185  200  100

 500  900  1.000  500

1Página: de 7

TEMPORADA:   JUNIO A SEPTIEMBRE Año: 2025

ESCH. COLI
/100 ml.

ENTEROC

/100 ml.

Tipo de 
muestreo

Provincia: 03 ALICANTE

Municipio: 076 Guardamar del Segura

E PLAYA DE TUSALESZona:

1 ENTRADA NORTEPunto:

Comunidad Autónoma: Valencia

Fecha de 
muestreo

9

9

0

1

14

4

63

34

4

0

1

0

0

17

9

9

0

52

41

0

52

10

0

0

0

0

0

0

27/05/25
10/06/25
20/06/25
02/07/25
09/07/25
16/07/25
23/07/25
30/07/25
06/08/25
12/08/25
20/08/25
27/08/25
02/09/25
10/09/25

Análisis Previo
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado



15/10/25

PARÁMETROS DE CALIFICACIÓN DE LAS AGUAS DE BAÑO

Agua costera y de transición

Calidad
Suficiente ** Buena * Excelente *

Enterococos intestinales

Escherichia coli

Unidad

UFC o NMP / 100 ml.

 500  250

Agua continental

Enterococos intestinales

Escherichia coli

Calidad
Suficiente ** Buena * Excelente * Unidad

UFC o NMP / 100 ml. 330  400  200

*  Con arreglo a la evaluación del percentil 95. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de octubre).
** Con arreglo a la evaluación del percentil 90. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de actubre).

UFC o NMP / 100 ml.UFC o NMP / 100 ml.

 185  200  100

 500  900  1.000  500

2Página: de 7

TEMPORADA:   JUNIO A SEPTIEMBRE Año: 2025

ESCH. COLI
/100 ml.

ENTEROC

/100 ml.

Tipo de 
muestreo

Provincia: 03 ALICANTE

Municipio: 076 Guardamar del Segura

G PLAYA DE VIVERSZona:

1 CENTRO PLAYAPunto:

Comunidad Autónoma: Valencia

Fecha de 
muestreo

9

9

0

2

0

2

1

2

0

1

0

0

0

6

9

9

0

0

0

0

0

10

0

0

0

0

10

0

27/05/25
10/06/25
20/06/25
02/07/25
09/07/25
16/07/25
23/07/25
30/07/25
06/08/25
12/08/25
20/08/25
27/08/25
02/09/25
10/09/25

Análisis Previo
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado



15/10/25

PARÁMETROS DE CALIFICACIÓN DE LAS AGUAS DE BAÑO

Agua costera y de transición

Calidad
Suficiente ** Buena * Excelente *

Enterococos intestinales

Escherichia coli

Unidad

UFC o NMP / 100 ml.

 500  250

Agua continental

Enterococos intestinales

Escherichia coli

Calidad
Suficiente ** Buena * Excelente * Unidad

UFC o NMP / 100 ml. 330  400  200

*  Con arreglo a la evaluación del percentil 95. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de octubre).
** Con arreglo a la evaluación del percentil 90. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de actubre).

UFC o NMP / 100 ml.UFC o NMP / 100 ml.

 185  200  100

 500  900  1.000  500

3Página: de 7

TEMPORADA:   JUNIO A SEPTIEMBRE Año: 2025

ESCH. COLI
/100 ml.

ENTEROC

/100 ml.

Tipo de 
muestreo

Provincia: 03 ALICANTE

Municipio: 076 Guardamar del Segura

H PLAYA DE BABILONIAZona:

1 CENTRO PLAYAPunto:

Comunidad Autónoma: Valencia

Fecha de 
muestreo

9

9

0

0

0

12

1

1

50

0

0

0

0

3

10

9

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10

10

27/05/25
10/06/25
20/06/25
02/07/25
09/07/25
16/07/25
23/07/25
30/07/25
06/08/25
12/08/25
20/08/25
27/08/25
02/09/25
10/09/25

Análisis Previo
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado



15/10/25

PARÁMETROS DE CALIFICACIÓN DE LAS AGUAS DE BAÑO

Agua costera y de transición

Calidad
Suficiente ** Buena * Excelente *

Enterococos intestinales

Escherichia coli

Unidad

UFC o NMP / 100 ml.

 500  250

Agua continental

Enterococos intestinales

Escherichia coli

Calidad
Suficiente ** Buena * Excelente * Unidad

UFC o NMP / 100 ml. 330  400  200

*  Con arreglo a la evaluación del percentil 95. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de octubre).
** Con arreglo a la evaluación del percentil 90. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de actubre).

UFC o NMP / 100 ml.UFC o NMP / 100 ml.

 185  200  100

 500  900  1.000  500

4Página: de 7

TEMPORADA:   JUNIO A SEPTIEMBRE Año: 2025

ESCH. COLI
/100 ml.

ENTEROC

/100 ml.

Tipo de 
muestreo

Provincia: 03 ALICANTE

Municipio: 076 Guardamar del Segura

C PLAYA CENTROZona:

1 CALLE GENERAL PRIMPunto:

Comunidad Autónoma: Valencia

Fecha de 
muestreo

9

9

0

3

0

4

3

1

4

1

2

0

0

68

9

9

0

0

0

31

31

0

10

0

0

0

10

10

27/05/25
10/06/25
20/06/25
02/07/25
09/07/25
16/07/25
23/07/25
30/07/25
06/08/25
12/08/25
20/08/25
27/08/25
02/09/25
10/09/25

Análisis Previo
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado



15/10/25

PARÁMETROS DE CALIFICACIÓN DE LAS AGUAS DE BAÑO

Agua costera y de transición

Calidad
Suficiente ** Buena * Excelente *

Enterococos intestinales

Escherichia coli

Unidad

UFC o NMP / 100 ml.

 500  250

Agua continental

Enterococos intestinales

Escherichia coli

Calidad
Suficiente ** Buena * Excelente * Unidad

UFC o NMP / 100 ml. 330  400  200

*  Con arreglo a la evaluación del percentil 95. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de octubre).
** Con arreglo a la evaluación del percentil 90. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de actubre).

UFC o NMP / 100 ml.UFC o NMP / 100 ml.

 185  200  100

 500  900  1.000  500

5Página: de 7

TEMPORADA:   JUNIO A SEPTIEMBRE Año: 2025

ESCH. COLI
/100 ml.

ENTEROC

/100 ml.

Tipo de 
muestreo

Provincia: 03 ALICANTE

Municipio: 076 Guardamar del Segura

B PLAYA DE LA ROQUETAZona:

1 CENTRO PLAYAPunto:

Comunidad Autónoma: Valencia

Fecha de 
muestreo

9

9

3

0

0

5

0

2

2

1

0

4

5

0

77

10

9

0

0

0

10

0

0

0

340

52

10

0

0

0

27/05/25
10/06/25
20/06/25
02/07/25
09/07/25
16/07/25
23/07/25
30/07/25
06/08/25
12/08/25
13/08/25
20/08/25
27/08/25
02/09/25
10/09/25

Análisis Previo
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Fin Periodo de Incumplimiento
Muestra de Sustitución
Control Programado
Control Programado
Control Programado



15/10/25

PARÁMETROS DE CALIFICACIÓN DE LAS AGUAS DE BAÑO

Agua costera y de transición

Calidad
Suficiente ** Buena * Excelente *

Enterococos intestinales

Escherichia coli

Unidad

UFC o NMP / 100 ml.

 500  250

Agua continental

Enterococos intestinales

Escherichia coli

Calidad
Suficiente ** Buena * Excelente * Unidad

UFC o NMP / 100 ml. 330  400  200

*  Con arreglo a la evaluación del percentil 95. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de octubre).
** Con arreglo a la evaluación del percentil 90. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de actubre).

UFC o NMP / 100 ml.UFC o NMP / 100 ml.

 185  200  100

 500  900  1.000  500

6Página: de 7

TEMPORADA:   JUNIO A SEPTIEMBRE Año: 2025

ESCH. COLI
/100 ml.

ENTEROC

/100 ml.

Tipo de 
muestreo

Provincia: 03 ALICANTE

Municipio: 076 Guardamar del Segura

D PLAYA DEL MONCAYOZona:

1 CENTRO PLAYAPunto:

Comunidad Autónoma: Valencia

Fecha de 
muestreo

9

9

0

0

0

2

0

1

1

1

2

0

10

1

0

9

9

0

370

0

0

20

0

10

0

0

63

0

0

0

27/05/25
10/06/25
20/06/25
02/07/25
03/07/25
09/07/25
16/07/25
23/07/25
30/07/25
06/08/25
12/08/25
20/08/25
27/08/25
02/09/25
10/09/25

Análisis Previo
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Fin Periodo de Incumplimiento
Muestra de Sustitución
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado



15/10/25

PARÁMETROS DE CALIFICACIÓN DE LAS AGUAS DE BAÑO

Agua costera y de transición

Calidad
Suficiente ** Buena * Excelente *

Enterococos intestinales

Escherichia coli

Unidad

UFC o NMP / 100 ml.

 500  250

Agua continental

Enterococos intestinales

Escherichia coli

Calidad
Suficiente ** Buena * Excelente * Unidad

UFC o NMP / 100 ml. 330  400  200

*  Con arreglo a la evaluación del percentil 95. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de octubre).
** Con arreglo a la evaluación del percentil 90. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de actubre).

UFC o NMP / 100 ml.UFC o NMP / 100 ml.

 185  200  100

 500  900  1.000  500

7Página: de 7

TEMPORADA:   JUNIO A SEPTIEMBRE Año: 2025

ESCH. COLI
/100 ml.

ENTEROC

/100 ml.

Tipo de 
muestreo

Provincia: 03 ALICANTE

Municipio: 076 Guardamar del Segura

F PLAYA DE ORTIGUESZona:

1 CALLE DEL EIXIDORPunto:

Comunidad Autónoma: Valencia

Fecha de 
muestreo

9

9

0

0

0

0

1

3

6

0

0

0

0

6

10

9

0

0

10

0

0

0

0

0

41

0

0

10

27/05/25
10/06/25
20/06/25
02/07/25
09/07/25
16/07/25
23/07/25
30/07/25
06/08/25
12/08/25
20/08/25
27/08/25
02/09/25
10/09/25

Análisis Previo
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado
Control Programado


