

Comunidad Autónoma: Valencia

TEMPORADA: JUNIO A SEPTIEMBRE

Año: 2025

Provincia: 03

ALICANTE

Guardamar del Segura

Municipio: 076

Zona:

Punto:

Ε PLAYA DE TUSALES

ENTRADA NORTE

Fecha de muestreo	Tipo de muestreo	ENTEROC /100 ml.	ESCH. COLI /100 ml.
27/05/25	Análisis Previo	9	9
10/06/25	Control Programado	9	9
20/06/25	Control Programado	0	0
02/07/25	Control Programado	52	1
09/07/25	Control Programado	41	14
16/07/25	Control Programado	0	4
23/07/25	Control Programado	52	63
30/07/25	Control Programado	10	34
06/08/25	Control Programado	0	4
12/08/25	Control Programado	0	0
20/08/25	Control Programado	0	1
27/08/25	Control Programado	0	0
02/09/25	Control Programado	0	0
10/09/25	Control Programado	0	17

Agua costera y de transición

	Calidad			l laided
	Suficiente **	Buena *	Excelente *	Unidad
Enterococos intestinales	185	200	100	UFC o NMP / 100 ml.
Escherichia coli	500	500	250	UFC o NMP / 100 ml.

Agua continental

	Calidad			Unidad
Suficient	e ** Bue	na *	Excelente *	Unidad
Enterococos intestinales	330	400	200	UFC o NMP / 100 ml.
Escherichia coli	900	1.000	500	UFC o NMP / 100 ml.

^{*} Con arreglo a la evaluación del percentil 95. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de octubre).

^{**} Con arreglo a la evaluación del percentil 90. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de actubre).



Comunidad Autónoma: Valencia

TEMPORADA: JUNIO A SEPTIEMBRE

Año: 2025

Provincia: 03

ALICANTE

Guardamar del Segura

Municipio: 076

Zona:

G PLAYA DE VIVERS

Punto:

CENTRO PLAYA

Fecha de muestreo	Tipo de muestreo	ENTEROC /100 ml.	ESCH. COLI /100 ml.
27/05/25	Análisis Previo	9	9
10/06/25	Control Programado	9	9
20/06/25	Control Programado	0	0
02/07/25	Control Programado	0	2
09/07/25	Control Programado	0	0
16/07/25	Control Programado	0	2
23/07/25	Control Programado	0	1
30/07/25	Control Programado	10	2
06/08/25	Control Programado	0	0
12/08/25	Control Programado	0	1
20/08/25	Control Programado	0	0
27/08/25	Control Programado	0	0
02/09/25	Control Programado	10	0
10/09/25	Control Programado	0	6

Agua costera y de transición

	Calidad			Unidad
	Suficiente **	Buena *	Excelente *	Unidad
Enterococos intestinales	185	200	100	UFC o NMP / 100 ml.
Escherichia coli	500	500	250	UFC o NMP / 100 ml.

Agua continental

	Calidad			Unidad
Suficient	e ** Bue	na *	Excelente *	Unidad
Enterococos intestinales	330	400	200	UFC o NMP / 100 ml.
Escherichia coli	900	1.000	500	UFC o NMP / 100 ml.

^{*} Con arreglo a la evaluación del percentil 95. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de octubre).

^{**} Con arreglo a la evaluación del percentil 90. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de actubre).



Comunidad Autónoma: Valencia

TEMPORADA: JUNIO A SEPTIEMBRE

Año: 2025

Municipio: 076

Provincia: 03

ALICANTE

Guardamar del Segura

Zona:

PLAYA DE BABILONIA

Punto:

CENTRO PLAYA

Fecha de muestreo	Tipo de muestreo	ENTEROC /100 ml.	ESCH. COLI /100 ml.
27/05/25	Análisis Previo	10	9
10/06/25	Control Programado	9	9
20/06/25	Control Programado	0	0
02/07/25	Control Programado	0	0
09/07/25	Control Programado	0	0
16/07/25	Control Programado	0	12
23/07/25	Control Programado	0	1
30/07/25	Control Programado	0	1
06/08/25	Control Programado	0	50
12/08/25	Control Programado	0	0
20/08/25	Control Programado	0	0
27/08/25	Control Programado	0	0
02/09/25	Control Programado	10	0
10/09/25	Control Programado	10	3

Agua costera y de transición

	Calidad			l laided
	Suficiente **	Buena *	Excelente *	Unidad
Enterococos intestinales	185	200	100	UFC o NMP / 100 ml.
Escherichia coli	500	500	250	UFC o NMP / 100 ml.

Agua continental

	Calidad			Unidad
	Suficiente **	Buena *	Excelente *	Unidad
nterococos intestinales	330	400	200	UFC o NMP / 100 ml.
scherichia coli	900	1.000	500	UFC o NMP / 100 ml.

^{*} Con arreglo a la evaluación del percentil 95. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de octubre).

^{**} Con arreglo a la evaluación del percentil 90. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de actubre).



Comunidad Autónoma: Valencia

TEMPORADA: JUNIO A SEPTIEMBRE

Año: 2025

Provincia: 03

ALICANTE

Guardamar del Segura

Municipio: 076

Zona:

С PLAYA CENTRO

Punto:

CALLE GENERAL PRIM

Tipo de muestreo	ENTEROC /100 ml.	ESCH. COLI /100 ml.
Análisis Previo	9	9
Control Programado	9	9
Control Programado	0	0
Control Programado	0	3
Control Programado	0	0
Control Programado	31	4
Control Programado	31	3
Control Programado	0	1
Control Programado	10	4
Control Programado	0	1
Control Programado	0	2
Control Programado	0	0
Control Programado	10	0
Control Programado	10	68
	muestreo Análisis Previo Control Programado	muestreo 7100 ml. Análisis Previo 9 Control Programado 9 Control Programado 0 Control Programado 0 Control Programado 0 Control Programado 31 Control Programado 31 Control Programado 0 Control Programado 10 Control Programado 0 Control Programado 0 Control Programado 0 Control Programado 10 Control Programado 0 Control Programado 10

Agua costera y de transición

	Calidad			Unidad
	Suficiente **	Buena *	Excelente *	Unidad
Enterococos intestinales	185	200	100	UFC o NMP / 100 ml.
Escherichia coli	500	500	250	UFC o NMP / 100 ml.

Agua continental

	Calidad			Unidad
	Suficiente **	Buena *	Excelente *	Unidad
interococos intestinales	330	400	200	UFC o NMP / 100 ml.
scherichia coli	900	1.000	500	UFC o NMP / 100 ml.

^{*} Con arreglo a la evaluación del percentil 95. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de octubre).

^{**} Con arreglo a la evaluación del percentil 90. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de actubre).



TEMPORADA: JUNIO A SEPTIEMBRE

Comunidad Autónoma: Valencia

Provincia: 03

ALICANTE

Municipio: 076 Guardamar del Segura В PLAYA DE LA ROQUETA Zona:

Punto:

CENTRO PLAYA

Fecha de muestreo	Tipo de muestreo	ENTEROC /100 ml.	ESCH. COLI /100 ml.	
27/05/25	Análisis Previo	10	9	
10/06/25	Control Programado	9	9	
20/06/25	Control Programado	0	3	
02/07/25	Control Programado	0	0	
09/07/25	Control Programado	0	0	
16/07/25	Control Programado	10	5	
23/07/25	Control Programado	0	0	
30/07/25	Control Programado	0	2	
06/08/25	Control Programado	0	2	
12/08/25	Control Programado	340	1	
13/08/25	Fin Periodo de Incumplimiento	52	0	
20/08/25	Muestra de Sustitución	10	4	
27/08/25	Control Programado	0	5	
02/09/25	Control Programado	0	0	
10/09/25	Control Programado	0	77	

Agua costera y de transición

	Calidad			Unidad
	Suficiente **	Buena *	Excelente *	Unidad
Enterococos intestinales	185	200	100	UFC o NMP / 100 ml.
Escherichia coli	500	500	250	UFC o NMP / 100 ml.

Agua continental

	Calidad			Unidad
	Suficiente **	Buena *	Excelente *	Unidad
nterococos intestinales	330	400	200	UFC o NMP / 100 ml.
scherichia coli	900	1.000	500	UFC o NMP / 100 ml.

^{*} Con arreglo a la evaluación del percentil 95. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de octubre).

Página: 15/10/25

Año: 2025

^{**} Con arreglo a la evaluación del percentil 90. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de actubre).



Comunidad Autónoma: Valencia

TEMPORADA: JUNIO A SEPTIEMBRE

Año: 2025

Provincia: 03

ALICANTE

Municipio: 076

Guardamar del Segura

Zona:

D PLAYA DEL MONCAYO

Punto:

CENTRO PLAYA

Fecha de muestreo			ESCH. COLI /100 ml.	
27/05/25	Análisis Previo	9	9	
10/06/25	Control Programado	9	9	
20/06/25	Control Programado	0	0	
02/07/25	Control Programado	370	0	
03/07/25	Fin Periodo de Incumplimiento	0	0	
09/07/25	Muestra de Sustitución	0	2	
16/07/25	Control Programado	20	0	
23/07/25	Control Programado	0	1	
30/07/25	Control Programado	10	1	
06/08/25	Control Programado	0	1	
12/08/25	Control Programado	0	2	
20/08/25	Control Programado	63	0	
27/08/25	Control Programado	0	10	
02/09/25	Control Programado	0	1	
10/09/25	Control Programado	0	0	

Agua costera y de transición

	Calidad		Unidad	
	Suficiente **	Buena *	Excelente *	Officac
Enterococos intestinales	185	200	100	UFC o NMP / 100 ml.
Escherichia coli	500	500	250	UFC o NMP / 100 ml.

Agua continental

	Calidad			Unidad
	Suficiente **	Buena *	Excelente *	Unidad
nterococos intestinales	330	400	200	UFC o NMP / 100 ml.
scherichia coli	900	1.000	500	UFC o NMP / 100 ml.

^{*} Con arreglo a la evaluación del percentil 95. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de octubre).

^{**} Con arreglo a la evaluación del percentil 90. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de actubre).



Comunidad Autónoma: Valencia

TEMPORADA: JUNIO A SEPTIEMBRE

Año: 2025

Provincia: 03

ALICANTE

Municipio: 076

Guardamar del Segura

PLAYA DE ORTIGUES

Zona:

Punto:

CALLE DEL EIXIDOR

Fecha de nuestreo	Tipo de muestreo	ENTEROC /100 ml.	ESCH. COLI /100 ml.	
27/05/25	Análisis Previo	10	9	
10/06/25	Control Programado	9	9	
20/06/25	Control Programado	0	0	
02/07/25	Control Programado	0	0	
09/07/25	Control Programado	10	0	
16/07/25	Control Programado	0	0	
23/07/25	Control Programado	0	1	
30/07/25	Control Programado	0	3	
06/08/25	Control Programado	0	6	
12/08/25	Control Programado	0	0	
20/08/25	Control Programado	41	0	
27/08/25	Control Programado	0	0	
02/09/25	Control Programado	0	0	
10/09/25	Control Programado	10	6	

Agua costera y de transición

	Calidad		Unidad	
	Suficiente **	Buena *	Excelente *	Unidad
Enterococos intestinales	185	200	100	UFC o NMP / 100 ml.
Escherichia coli	500	500	250	UFC o NMP / 100 ml.

Agua continental

	Calidad			Unidad
	Suficiente **	Buena *	Excelente *	Unidad
nterococos intestinales	330	400	200	UFC o NMP / 100 ml.
scherichia coli	900	1.000	500	UFC o NMP / 100 ml.

^{*} Con arreglo a la evaluación del percentil 95. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de octubre).

^{**} Con arreglo a la evaluación del percentil 90. Véase el anexo II del R.D. 1341/2007, de 11 de octubre (BOE núm. 257, de 26 de actubre).